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Gemeentebelastingen – contante belasting op het vervoeren van personen met 
een politievoertuig - goedkeuring  
  

Artikel 1 

 

Er wordt vanaf 1 januari 2025 voor een termijn van 1 jaar, eindigend op 31 december 2025 een 

belasting gevestigd naar aanleiding van het gebruik van een politievoertuig voor het vervoer van 

personen: 

- die in een openbare plaats in staat van dronkenschap worden bevonden en wanorde, schandaal, 

of voor een ander of voor hem zelf gevaar veroorzaken 

- in het kader van een bestuurlijke aanhouding. 

 

Artikel 2 

 

De belasting is verschuldigd: 

- vanaf het uitrukken van het politievoertuig tot wanneer de vervoerde persoon zijn eindbestemming 

die door de politie naar gelang de interventie wordt gekozen: politiecommissariaat, woning of 

verblijfplaats, zienhuis, cel in het politiekantoor, … bereikt heeft 

- door de vervoerde persoon of in voorkomend geval, door de voor hem burgerlijk verantwoorde 

persoon. 

 

Artikel 3 

 

De belasting wordt vastgesteld op € 100 per vervoerde persoon per rit. 

 

Artikel 4 

 

Het vervoer van minderjarige personen die overlast, zoals bepaald in de politieverordening, 

veroorzaakten, is vrijgesteld van de belasting indien naar aanleiding van het vervoer door het stads 

bestuur afspraken werden gemaakt met diegenen die het ouderlijk gezag uitoefenen ten aanzien van 

de minderjarige. De afspraken betreffen de versterking of het beter waarnemen van het ouderlijk 

gezag met het oog op een gedragsverbetering van de minderjarige. 

 

De vrijstelling vervalt indien op de afspraken niet wordt ingegaan of indien het wederzijds 

overeengekomen begeleidingstraject weten en willens niet wordt afgerond. 

 

Artikel 5 

 

De belasting is een contantbelasting. Bij gebrek aan betaling wordt de belasting een kohierbelasting. 

De belasting moet betaald worden binnen 2 maanden na verzending van het aanslagbiljet. 

 

Artikel 6 

 

De belastingschuldige of zijn vertegenwoordiger kan bezwaar indienen bij het college van 

burgemeester en schepenen. 

 

Het bezwaarschrift voldoet aan de volgende voorwaarden: 

1° het wordt schriftelijk ingediend en gedateerd 

2° het wordt ondertekend en vermeldt de naam, de hoedanigheid, het adres of de zetel van de 

belastingplichtige ten laste van wie de belasting gevestigd is 

3° het wordt gemotiveerd: het vermeldt het voorwerp en een opgave van feiten en middelen. 
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De belastingschuldige of zijn vertegenwoordiger die wenst gehoord te worden moet dit uitdrukkelijk 

vragen in het bezwaarschrift. 

 

Het bezwaarschrift wordt op straffe van verval ingediend binnen drie maanden vanaf de datum waarop 

de belastingplichtige het aanslagbiljet heeft ontvangen of vanaf de kennisgeving van de aanslag of de 

datum van de inning van de contantbelasting. Het aanslagbiljet wordt geacht ontvangen te zijn op de 

derde werkdag die volgt op de datum van de verzending van het aanslagbiljet. Als het aanslagbiljet 

verzonden werd via elektronische weg, geldt de datum van de elektronische verzending als datum van 

zijn verzending. Als het bestuur en de belastingplichtige hetzelfde informatiesysteem gebruiken om 

berichten elektronisch uit te wisselen, wordt het aanslagbiljet ontvangen te zijn op het tijdstip waarop 

het aanslagbiljet toegankelijk wordt voor de belastingplichtige.  

 

Bezwaarschriften kunnen via elektronische weg worden ingediend. De indiening van het 

bezwaarschrift via elektronische weg geldt als uitdrukkelijke instemming van de belastingschuldige of 

zijn vertegenwoordiger om berichten binnen de bezwaarprocedure via die elektronische weg uit te 

wisselen.  

 

Als het bezwaarschrift verzonden wordt via elektronische weg, geldt de datum van de elektronische 

verzending als datum van indiening van het bezwaarschrift. 

 

Artikel 7 

 

Zonder afbreuk te doen aan de bepalingen van het decreet van 30 mei 2008 en latere wijzigingen, zijn 

van overeenkomstige toepassing op deze belasting voor zover deze niet specifiek de belastingen op 

de inkomsten betreffen: 

1° de bepalingen van titel VII, hoofdstuk 1, 3, 4, 6, 7 en 8 van het Wetboek der Inkomstenbelastingen 

1992 

2° het Wetboek van de minnelijke en gedwongen invordering van fiscale en niet-fiscale 

schuldvorderingen van 13 april 2019, met uitzondering van artikel 43 tot en met 48. 

 


